UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E

TERRITÓRIO – ILATIT
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

EDITAL N. 26 DE 07 DE JULHO DE 2021

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território - CEL-ILATIT, instituída pela Portaria UNILA Nº 63, de
04 de março de 2020, Portaria Nº 5, de 09 de abril de 2021 e Portaria UNILA Nº
7, de 09 de abril de 2021, torna público o presente Edital, que DIVULGA o
resultado provisório da consulta prévia à comunidade acadêmica do Instituto e
suas subunidades para a escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Instituto
Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT), conforme
rege o Edital 01/2021 e retificações através do Edital 04/2021 e Edital
08/2021/CEL-ILATIT:

DIREÇÃO ILATIT

Chapa Categoria Votos
Válidos

Índice de
Votação

Índice de
Classificação

Final da Chapa
Resultado

01-Diretor:
Leonardo da
Silva Arrieche
Vice-diretora:
Andréia Cristina
Furtado

Docente 52 0,4666667

0,670685 1ª
colocada

TAE 10 0,107143

Discente 93 0,096875

02-Diretor:
Marcelo
Augusto Rocha
Vice-diretor:
Gabriel
Rodrigues da
Cunha

Docente 26 0,233333

0,329315 2ª
colocada

TAE 4 0,042857

Discente 51 0,053125

Votos em branco: 4
Votos nulos: 0

Foz do Iguaçu, 07 de julho de 2021.

LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – ILATIT